

**احتمال لغو پروازهای عمره مفرده از ۲۹ اسفند**

رئیس سازمان حج و زیارت، از احتمال لغو پروازهای عمره از ۲۹ اسفند ماه جاری خبر داد.



رئیس سازمان حج و زیارت، از احتمال لغو پروازهای عمره از ۲۹ اسفند ماه جاری خبر داد. سعید اوحدی در گفتگو با خبرنگار مهر تاکید کرد: از ۳ هفته پیش روند کاهش صدور ویزا از سوی سفارت عربستان ایجاد شد بطوریکه تا امروز بیش از ۵۰ درصد کاهش صدور ویزا را داشتیم. وی با تاکید بر اینکه قرار بود در عمره امسال ۸۰۰ هزار زائر اعزام شوند گفت: تا امروز با آغاز عملیات عمره که از ۱۰ صفر آغاز شده ۳۱۰ هزار نفر به عمره اعزام شدند و قرار بود دور دوم نیز از ۲۱ اسفند تا ۲۶ خردادماه ادامه داشته باشد اما متأسفانه به دلیل کاهش ۵۰ درصدی صدور ویزا تعدادی از پروازهای ما طی این ۳ هفته لغو شد. اوحدی به برگزاری جلسه با وزارت حج عربستان اشاره کرد و گفت: این موضوع بررسی شد و در نهایت با هماهنگی با وزارت امور خارجه قرار شد به منظور حفظ حقوق و احترام به زائرین ایرانی و به دلیل بی نظمی های ایجاد شده در صدور ویزا و ناهماهنگی های سفارت عربستان اعزام زائران از ابتدای سال جاری لغو شود. وی گفت: به رغم اینکه وزیر حج عربستان و معاونین وی قول مساعد برای رفع این مشکل داده بودند اما روز گذشته کنسولگری عربستان در مشهد حتی یک ویزا نیز صادر نکرد. از سوی دیگر مقامات عربستان اعلام کرده بودند که مشکل صدور ویزا به دلیل کمبود نیرو در سفارت عربستان در تهران و همچنین کنسولگری این کشور در مشهد رخ داده که این موضوع نیز با هماهنگی وزارت امور خارجه برطرف و ویزای کارکنان صادر و طی ۲ روز گذشته سفارت ایران در ریاض ویزای آنها را ارائه کرد و به نظر می رسد با حل شدن این موضوع دیگر بهانه ای برای کاهش صدور ویزا وجود نداشته باشد اما متأسفانه مشکل ویزا حل نشد. رئیس سازمان حج و زیارت گفت: به گفته رئیس حج عربستان، ایران یکی از منظم ترین کشورها در اعزام زائر به عربستان بوده و طی ۲ سال گذشته هیچ مشکلی در این خصوص رخ نداده بود. بنابراین با قول مساعد وزیر حج عربستان به عنوان متولی صیانت از حقوق زائران توقع ما این بود که مشکل حل شود و با توجه به اینکه برای کارکنان نیز ویزا صادر شد اما متأسفانه روز گذشته حتی یک ویزا نیز کنسولگری عربستان صادر نکرد. اوحدی گفت: کاهش صدور ویزا طی روزهای گذشته امکان برنامه ریزی را از ما سلب کرده بود به همین دلیل جداول پروازی ما با مشکل جدی روبه رو می شد و زمان برای انتقال ویزا به زائران در استان ها مهیا نبود بنابراین به این نتیجه رسیدیم که تا زمانی که تضمین لازم برای ایجاد نظم برای صدور ویزای زائران در اختیار سازمان حج قرار نگیرد تمامی پروازهای عمره از ۲۹ اسفند لغو می شود. اما همچنان امیدواریم با ورود و دخالت حج عربستان و دستگاه دیپلماسی این مشکل حل شود. وی گفت: شرکت های طرف قرارداد عمره گذار سعودی اذعان داشتند که هر خسارتی بابت لغو پروازها اتفاق بیفتد برعهده این شرکت ها است و ایران نباید هیچ خسارتی را پرداخت کند. اوحدی گفت: با توجه به اقدامات خوب انجام شده طی روزهای گذشته از طرف سفارت ایران در ریاض، دستگاه دیپلماسی کشور و سازمان حج و زیارت و همچنین قول مساعدی که از طرف مقامات مختلف کشور عربستان داده شده انتظار می رود مشکل برطرف و پروازها مجدداً از سرگرفته شود. وی افزود: بی نظمی و اختلال در صدور منظم ویزا باعث شده همه برنامه ریزی های ما بهم بخورد و بدلیل نامشخص بودن موضوع و عدم تضمین کافی امکان اعزام زائرین براساس جداول پروازی وجود ندارد به همین دلیل بزودی اطلاعیه ای درمورد لغو پروازها از سوی سازمان حج اعلام می شود.